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Številka 1, leto XVII, september 2015        POROČA 

 
 

 

DOBORODOŠLI V NOVEM ŠOLSKEM LETU  

 

 

  

Nika Korže, glavna urednica 

Ludvik poroča  

                      Mateja Arko 

Uredniški odbor Ludvik poroča z mentorico Matejo Arko   

 

                                                                               Tjaša Lah, 7. a 

 

 

Pozdravljeni, Ludviki! 

Prvega šolskega dne na Ludviku se še vedno spominjam, kot da bi bilo včeraj. Prvi šolski dan sem 

spoznala nove sošolke in sošolce, ki so kaj kmalu postali tudi moji prijatelji. Kot vsako leto je spet prišel 

še zadnji september zame, za moje sošolke, sošolce in seveda vse devetošolce na Ludviku.  

Najpomembnejše je, da v vsakem trenutku poiščemo nekaj, kar nas razveseljuje, navdušuje, izpopolnjuje 

in polni z energijo. S pozitivnimi občutki bomo lažje premagovali ovire in hitreje našli pot do optimizma 

in življenjske energije, kar nam bo pomagalo uresničiti naše sanje. Med počitnicami smo si dobro 

napolnili naše »baterije« in že smo ponovno sedli v šolske klopi z veliko pozitivne energije. Kljub vsej  

pozitivni energiji nam pa ni vseeno, saj zadnje leto na Ludviku pomeni tudi zadnje leto »varnega 

gnezda«, ki bi ga devetošolci seveda želeli obdržati še naprej.  

Menim, da bo leto zelo pestro in polno presenečenj, saj se bodo kmalu zvrstile razstave v razstavišču, 

šolska tekmovanja, prireditve, koncerti in polno drugih različnih doživetij. September se počasi izteka in 

pouk poteka s »polno paro«. 

Uredniški odbor Ludvik poroča je takoj po ustanovnem sestanku v začetku septembra že začel delati ter 

zbirati informacije. Rezultat naših letošnjih začetkov je pred vami! Tudi  letos bomo poskrbeli, da vam 

bomo šolsko leto malo popestrili, predvsem pa bomo tudi letos pripomogli k beleženju dogajanja, ki ga na 

Ludviku ne manjka. 

Lep začetek novega šolskega leta in veliko lepih ter nepozabnih trenutkov! Uživajte v branju 

septembrskega Ludvika, v katerem je, kot se za začetek spodobi, veliko koristnih informacij o delu na 

Ludviku. 

  Nika Korže, 9. b, glavna urednica Ludvik poroča 

Mentorica Ludvik poroča: Mateja Arko  
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 ZAČELO SE JE  
 

Spoštovani učenci in starši,  

pozdravljeni v novem šolskem letu. Med počitnicami ste doživeli veliko novega in zanimivega. V prvem 

mesecu pouka ste svoje vtise zagotovo že podelili s svojimi prijatelji. Zdaj pa je čas za resno delo. Šola in 

pouk vsakodnevno postavljata svoje zahteve in prav je, da se jim popolnoma posvetimo. Da bo začetek 

(in tudi nadaljevanje) lažji, smo v prvi številki Ludvik poroča tokrat pripravili obvestila, navodila in 

nasvete za boljše in lažje delovanje na vseh področjih. Samo z iskrenim sodelovanjem lahko dosežemo 

najboljše možne rezultate. Če se bomo vsi potrudili, bomo uspešni.  

Dragi učenci,  

osnovna šola je obvezna in zato na nek način tudi vaša »služba«. Kot takšna zahteva, da v svoje delo 

vložimo interes in energijo. Vsaka izgubljena minuta, ura, dan ali teden bo nekoč, nekje pokazal 

posledice. Vidim, da ste nekateri že uspešno začeli z delom, da so vaše stvari urejene, da ste že začeli s 

tekmovanji, sodelovanjem na prireditvah, okroglih mizah. Prav je, da vsi usmerimo svoje moči v šolsko 

delo, saj na rezultatih le-tega sloni naša prihodnost.  

Želim Vam, da bi vsi zaključili šolsko leto kar najbolj uspešno (v okviru svojih zmožnosti), devetošolcem 

pa želim takšne rezultate, ki jim bodo omogočili vpis na želeno šolo.  

Vsi skupaj ne smemo pozabiti na dobre medsebojne odnose, strpnost, človečnost in pripravljenost 

pomagati drug drugemu.   

Naj bo šolsko leto polno novega znanja, izzivov in doživetij.  

 ravnateljica Lidija Todorović 

 

 

POZDRAVLJENI, PRVOŠOLCI! 

 
1. a, razredničarka: Minka Godec; druga učiteljica: Sara Jane Petrič 
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1. b, razredničarka: Mira Kopše; druga učiteljica: Nataša Hutter 

 

 
1. c, razredničarka: Suzana Belušić; druga učiteljica: Dragica Sgerm 

 

                                                                                                                                            Danijel Korpar 
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 NA ZAČETKU … 
 

PRVOŠOLEC 

 
Starši učencev 1. razreda ob začetku šolskega leta dobijo Prvošolca (Priročnik za starše) z nasveti, kako 

uspešno delati v šoli, kako pomagati pri prvih težavah in na koga se obrniti. V njem je tudi priporočilni 

seznam literature za starše. Obdržite ga nekje blizu, kajti vse velja upoštevati tudi še v naslednjih letih 

šolanja.  

 

ODDELKI PODALJŠANEGA BIVANJA 

Oddelki podaljšanega bivanja se oblikujejo glede na prijave  (v mesecu maju) in na število odobrenih 

oddelkov/ur, ki jih odobri MIZŠ. Pri tem moramo upoštevati predpisane normative in smernice za 

oblikovanje oddelkov podaljšanega bivanja. Za bolj kvalitetno delo smo pripravili zlata pravila in 

priporočila OPB-ja, ki ste jih vsi starši že prejeli ob prijavi. Zavedamo se, da razporeditve vedno niso 

idealne, so pa edine možne.  

 

ZLATA PRAVILA IN PRIPOROČILA OPB-ja 

 

1. Odhod učencev iz OPB je možen le z naprej dogovorjenim spremstvom oz. če učenec hodi sam, 

izključno ob uri, ki ste jo označili na prijavnici.  

2. Zaradi varnosti učencev ter odgovornosti šole učitelj dovoli predčasen odhod le s pisnim 

dovoljenjem staršev.  

3. Starše prosimo, da ob prevzemu učenca počakajo pred razredom.  

4. V primeru, da skupine ni v matični učilnici, bo na vratih obvestilo, kje se nahaja (igrišče, 

telovadnica …).  

5. OPB sestavljajo štiri enakovredne dejavnosti, zato čas ni namenjen zgolj reševanju domačih 

nalog.  

6. Samo v primeru, da je učenec v OPB vsaj 3 šolske ure, lahko pričakujete, da bo imel 

narejene domače naloge. 
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7. OPB ne more v celoti nadomestiti domačega dela, zato prosimo starše, da vsak dan z otrokom 

pregledajo naloge.  

8. Učitelji nismo odgovorni za igrače ali druge predmete, ki jih učenci prinašajo v šolo.  

9. Uporaba mobitelov v šoli ni dovoljena, zato ne pričakujte, da se bo otrok javil na vaš klic.  

 

GARDEROBA 

Učenci, ki vstopajo pri vhodu 1, puščajo oblačila v garderobah pred učilnicami. Učenci 1. razreda še 

imajo posebne vrečke za copate in rezervna oblačila, ki jih puščajo v šoli. Učenci od 2. razreda dalje naj 

bi sami zmogli vstopiti v šolo in se preobuti, zato je prav, da jih navajamo na to vrsto samostojnosti. 

Verjetno boste od začetka še morali kaj pomagati, a ob primerni spodbudi učiteljic in staršev bodo učenci 

kmalu sami znali poskrbeti za svoje stvari. Učenci nosijo copate in telovadno opremo domov. Učenci 3. 

in 4. razreda se preobujejo v pritličju in garderobo odložijo pred učilnicami.  

Učenci, ki vstopajo skozi garderobo/zaklonišče (pri vhodu 3), imajo garderobne omarice. Ker so omarice 

nove, še pripravljamo tudi pravila uporabe le-teh. Trenutno velja, da v garderobnih omaricah ne sme biti 

nič od tistega, kar tudi sicer ne smemo prinašati v šolo (hrana, pijača, nedovoljene substance, igrače, 

nevarni predmeti).  Učenci v času pouka in šolskih dejavnosti nimajo dostopa do omaric. Učenci morajo 

skrbeti za omarice, saj so zanje odgovorni. Predlog pravil je že pripravljen in se odpravlja v razpravo na 

oddelčne skupnosti, učiteljski zbor, Svet staršev in Svet šole.  

 

ŠOLA V NARAVI 

Šola v naravi učencev 3. razreda je bila v domu CŠOD Škorpijon od 30. 9. 2015 do 2. 10. 2015. Program 

bo izpeljal CŠOD Ljubljana, učence pa bodo spremljale razredničarke in učiteljice OPB.  

Šola v naravi učencev 5. razreda bo izpeljana od 6. 6. 2016 do 10. 6. 2016 v VIRC Poreč, ZPM Maribor. 

Pedagoški vodja bo Urška Kosi, oddelka bosta vodili razredničarki, ostali sodelavci pa bodo praviloma 

učitelji športne vzgoje in ostali spremljevalci. 

Šola v naravi za 7. razred bo v domu CŠOD Gorenje od 7. 3. 2016 do 11. 3. 2016. 

Program bo izpeljal CŠOD Ljubljana, učence pa bodo spremljali razredniki in spremljevalci. 

Stroške šole v naravi bodo poravnali starši v višini ekonomske cene, zmanjšane za prispevek Ministrstva 

za šolstvo in šport.  

 

 

PLAVALNI TEČAJI  

Plavalni tečaji bodo organizirani za učence 1. razreda od 4. 4. 2016 do 15. 4. 2016 in za učence 3. razreda od 

16. 11. 2015 do 27. 11. 2015 v kopališču Pristan. Starši boste dobili obvestila z navodili pred odhodom na 

plavalni tečaj.  

 

SKUPNOST UČENCEV V ŠOLSKEM LETU 2015/2016 

Ponovno smo skupaj! Tudi letos smo z novimi učenci, novimi idejami, spočiti in pripravljeni na nove 

zgodbe, dogodivščine in izzive, predvsem pa na sodelovanje. Na prvem letošnjem srečanju, 28. septembra 

2015, smo učenci izbrali vodstvo šolske skupnosti: 

Predsednik Namestnici predsednika 

BLAŽ REŽONJA, 9. a NIKA KORŽE, 9. b, in ZALA RIBIČ, 9. a 

 

 

Tajniki 

 

GAŠPER CVETIČ, 9. b 

ANJA GOLEŽ, 9. b 

NEŽA KRAMARIČ, 9. c 

  

 

 

 

 



 6 

 

PREDSTAVNIKI ODDELKOV 

ODDELEK RAZREDNIK PREDSTAVNIK PREDSTAVNIK 

1. a Minka Godec Urban Ornik Lana Ostrš 

1. b Mira Kopše Marja Hojski Ema Rudolf Ostić 

1. c Suzana Belušič Nina Marušič Lovro Pogačar 

2. a Janja Karanovič Jan Žižek Filip Martin Fleisinger 

2. b Jasmina Borlinić Lili Železnik Mark Frank 

2. c Milanka Munda Nika Pograjc Eva Zala Stergar 

3. a Helena Berglez Lena Anušek Luka Jovič 

3. b Jasmina Pižeta Luka Gornik Sara Teraž 

4. a Andreja Schwarz Mirjam Jurša Ema Liza Žunec 

4. b Viktorija Kodrič Zoja Filipič Tine Majer 

4. c Nataša Kosi Sara Bedrač Klemen Skuhala 

5. a Metka Lakota Tjaša Mlaker Luka Poredoš 

5. b Urška Kosi Pia Rumpf Tine Ferlinc 

6. a Karla Poslek Aljaž Kirbiš Nika Fajfar 

6. b Jasna Rosi Maj Tomašič Žiga Virant 

6. c Metka Vrbančič Osterc Maša Pohar Jakob Kompan 

7. a Alberta Bunderla Ela Šmirmaul Samo Baltić 

7. b Violeta Škrabl Ana Ambrož Gal Bubnič 

7. c Brigita Godec Kopčič Zala Marolt Katja Breznik 

8. a Marija Bauman Teja Makuc Luka Žigon 

8. b Nataša Luković Liam Dvoršak Luka Polanič 

9. a Nataša Colja Blaž Režonja Domen Permozer 

9. b Jordana Koren Gašper Cvetič Anja Golež 

9. c Ribana Višnar Neža Kramarič Karmen Visočnik 
 

 

 

 

 

 

 

  
Predstavniki učencev od 1. do 5. razreda 

                                                   Maja Mernik 

Predstavniki učencev od 6. do 9. razreda 

                                                       Maja Mernik 
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PREDVIDENI DATUMI SREČANJ skupnosti učencev 

 

28. september 7. marec 

2. november 4. april 

7. december 9. maj 

4. januar 6. junij 

1. februar  

 

NAČIN OBVEŠČANJA                                                                                                                                                

1. Okrožnica v petek pred rednim srečanjem (dežurni učenec).                                                                         

2. Obvestilo na oglasni deski (vrata pisarne pedagoginje). 

TEMA LETOŠNJEGA OTROŠKEGA PARLAMENTA: PASTI MLADOSTNIŠTVA 

SREČANJ ŠOLSKE SKUPNOSTI SE UDELEŽITA DVA PREDSTAVNIKA ODDELKA IN 

ČLANI UREDNIŠTVA LUDVIK POROČA! 

Pridite, sodelujte! 

 Neža Kramarič, 9. c                                                            

Mentorica: Maja Mernik 

 

RAZISKOVALNE NALOGE 

Komaj smo zakorakali v novo šolsko leto in v jesen,  nas je že zajel val raziskovanja. Informativnega 

sestanka se je udeležilo preko 30 učencev, ki si želijo raziskovati.  Nekateri  že z izdelanimi idejami  v 

dogovoru z mentorji, nekateri pa še ne vedo česa bi se lotili. Vsaka ideja je dobrodošla. Verjamem, da 

bodo vsi izbrali pravo temo, trdo delali in se veliko naučili. 

Ga. Brigita Godec Kopčič bo učence seznanila s izdelavo RN/IP, dejavnost poteka ob petkih (poglejte na 

oglasno desko pri zbornici). 

Javni natečaj (razpis) Mladi za napredek Maribora bo objavljen z rahlim zamikom, v oktobru 2015. Vsi 

roki bodo prilagojeni datumu objave. 

Zdaj pa veselo na delo! 

 koordinatorka Gordana Šober 

 

DELO Z NADARJENIMI IN INTERDISCIPLINARNE DELAVNICE 

Delo z nadarjenimi vodi gospa Maja Mernik. Osnovno delo z nadarjenimi poteka v razredu z ustrezno 

individualizacijo in diferenciacijo ter pri dodatnem pouku in interesnih dejavnostih. Za nadarjene in 

zainteresirane učence pa ponujamo tudi ustvarjalne delavnice in obogatitvene programe, tabor nadarjenih 

in interdisciplinarne delavnice. Tabor NADARJENIH učencev je v rezerviranem terminu (3. in 4. 10. 

2015) žal odpadel zaradi premajhnega števila prijavljenih učencev (obveznosti učencev zunaj šole). 

Informacije najdete na spletni strani, v šolskem koledarju in v Ludvik poroča.  

 

SHEMA ŠOLSKEGA SADJA IN ZELENJAVE 

Šola sodeluje v projektu Shema šolskega sadja in zelenjave. Sadje in zelenjavo učencem ponudimo ob 

ponedeljkih zjutraj. Več informacij najdete na naši spletni strani.  

 

JAVLJANJE ODSOTNOSTI 

Odsotnost učenca javimo razredničarki ali v tajništvo šole. Če je odsotnost daljša kot pet dni, 

potrebujemo zdravniško opravičilo. Pri napovedanih odsotnostih (načrtovanih) je potrebno pred odhodom 

o tem obvestiti razrednika, če je odsotnost daljša od treh dni, pa ravnatelja. Starši odjavijo obroke 

prehrane  preko spletne aplikacije ali v tajništvu.  
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ZOBOZDRAVNIK 

Na šoli imamo šolsko zobno ambulanto. V ambulanti učenci opravijo vse obiske pri zobozdravniku in 

sistematske preglede, ki so obvezni za vse učence, tudi za tiste, ki jim naša zobozdravnica ni izbrana 

zobozdravnica. Šolska zobozdravnica je gospa Tina Starman. Ambulanta dela ob četrtkih in petkih. 

Ostale dneve delajo v ambulanti na Ljubljanski ulici.   

 

 

INTERESNE DEJAVNOSTI 

Starši ste v septembru dobili prijavnice za interesne dejavnosti, kamor ste prijavili otroke. Če imate 

kakšna vprašanja, se pridite individualno pogovorit, saj ima vsak otrok svoj urnik in lahko usklajujemo 

samo s pomočjo otrokovega urnika. Letos je na voljo kar 38 različnih interesnih dejavnosti. Morda h 

kakšni tudi Vaš otrok ne bo mogel. Naj si izbere tisto, ki si jo letos najbolj želi, k ostalim pa se skuša 

priključiti v naslednjih letih.  

 

 

PRAVILA ŠOLSKEGA REDA  

Zloženko Povzetek pravil šolskega reda so učenci skupaj z učitelji obravnavali v začetku septembra. To je 

le povzetek vseh pravil, ki jih letos dopolnjujemo in usklajujemo z novimi poimenovanji. Prav je, da jih 

upoštevamo prav vsi, tudi odrasli, saj je dober zgled najboljši recept za uspeh.  

 
Pripravili: učitelji in učenci šole                                                                  Oblikovala: Suzana Belušić 
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ŠOLSKE TORBE 

 

 

Šolske torbe nosimo domov vsak dan. Šola se maksimalno 

trudi že pri izbiri učbenikov in delovnih zvezkov, da bi bile 

te čim lažje. Kako skrbimo, da so šolske torbe čim lažje, 

boste našli na spletni strani. Pri veliko predmetih so 

učbeniki lahko v šoli ali se lahko učenci dogovorijo, kdaj 

kdo nosi kateri učbenik. O organizaciji, pregledu šolskih 

torb in zlaganju v torbe po urniku se z učenci tudi 

pogovorijo učitelji posameznih predmetov. Učenci 

poskrbite, da boste pravočasno odložili tisto, česar v nekem 

dnevu ne potrebujete. Šolske torbe, v katerih je samo 

zvezek,  nosijo vsak dan tudi učenci 1. razreda.  

 

 
 Daša Salomon, 1. c  Tia Turk, 1. a 

 

URNIKI 

Urniki so v devetletki in z uvedbo neobveznih izbirnih predmetov postali zelo individualni. Združujejo se 

učenci različnih oddelkov, razredov, po vertikali in horizontali. Ni dveh učencev, ki bi imela enak urnik. 

Če imate Vi in Vaš otrok kakšne težave, pojdite do pomočnice ravnateljice, gospe Vere Kožuh, da boste 

skušali najti rešitev. Veliko je prilagajanja, spreminjanja, a še vedno smo našli ustrezno rešitev.   
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 RAZSTAVIŠČE LUDVIK  
 

 
NAČRT RAZSTAV 2015/2016 

 

DATUM RAZSTAVE AVTOR IN NASLOV RAZSTAVE 

 SEPTEMBER ( na ogled) RISBICE PRVOŠOLCEV  

22.  OKTOBER 2015  

                                                           

Mira Strmčnik Gulič: Arheologija Radvanja 

17. 10. 2015 Grad na Piramidi – Po poteh arheoloških odkritij (pohod) 

 NOVEMBER  - ni otvoritve 

                                                      

 Mira Strmčnik Gulič: Arheologija Radvanja 

(še na ogled) 

8. DECEMBER 2015 

                                                           

 SEJEM ZNANJA IN USTVARJALNOSTI TER VOŠČILNICE Z 

LUDVIKA  

 21. JANUAR 2015 

                                                             

 Likovna sekcija PRO ARTE (Turistično društvo Radvanje) 

 11. FEBRUAR 2016 

                                                           

PREŠERNOVI NAGRAJENCI ŠOLE 

(likovna in literarna dela) 

17.  MAREC 2016 

                                                           

» SEKCIJA SRNICE« (Turistično društvo Radvanje) 

 21. APRIL 2016 

                                                           

PREDSTAVITEV RAZISKOVALNIH NALOG 

19. MAJ 2016 

                                                            

- GRAFIKE: Učenci 

- Zahvala donatorjem Ludvik hodi 

-Razstava fotografij lanskega pohoda    Ludvik hodi 

- Odrasli častni Ludviki 

JUNIJ – ni otvoritve                                                         še na ogled majska razstava 

 

 
 

                                            Klekljarice z Ludvika, 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 koordinatorka razstav Metka Lakota 
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 IN KAJ SMO ŠE POČELI 
 

PROSLAVA OB DNEVU DRŽAVNOSTI 

Ker so učenci prve in druge triade še malo mlajši, 

so dan državnosti, ki je 25. 6., na proslavi sicer 

omenili, vendar so jo namenili predvsem zaključku 

šolskega leta, ter tudi na ta način obeležili praznik. 

Na začetku so deklice 5. a (sedaj 6. a) zapele našo 

državno himno. Po himni pa so sledile še številne 

zanimive točke. Učenci 2. b (sedaj 3. b) so 

pripravili igrico z naslovom »Žogica Marogica«, 

nato je sledila kratka recitacija, za konec pa so 

proslavo popestrili še naši najmlajši folkloristi ter 

se nato podali počitnicam naproti.  

 Zala Ribič, 9. a                               

Organizatorki proslave: Helena Berglez in Viktorija Kodrič                                           Vera Kožuh 

 

 

 

Državni praznik smo obeležili tudi učenci šestih, 

sedmih in osmih razredov, devetošolci so nas zapustili 

že deset dni prej. Proslava se je začela s kratko 

predstavitvijo dneva državnosti, nadaljevala pa s 

petjem državne himne in številnimi nastopi, ki so ga le 

še bolj pisano obarvali. Tijana Jamnik, sedaj 9. b, nam 

je zaigrala na violino; Nika Zadravec, sedaj   8. b, pa 

na klarinet. Mažoretke 4. razreda so nam zelo lepo 

odplesale zanimivo in barvito plesno točko, s tem pa se 

je program tudi zaključil. Vodila sva ga Blaž Režonja 

in jaz, Zala Ribič (sedaj oba 9. a) in ga zaključila z 

lepimi mislimi, nato pa smo se vsi poslovili od šolskih 

klopi, v katere smo se še prekmalu spet vrnili . 

 Zala Ribič, 9. a    

Organizatorka proslave: Brigita Godec Kopčič 

  Vera Kožuh                                     

 

DAN DEJAVNOSTI: »EVROPSKI DAN MOBILNOSTI« - S KOLESOM V MESTO (6. razred) 
Ni dolgo, odkar smo prišli na drugo stran šole in že smo imeli tehniški dan.  

17. 9. 2015 je bil Evropski dan mobilnosti. Tehniški dan se je odvijal na Trgu Leona Štuklja. Udeležil 

sem se ga kot pešec. Nekateri so bili kolesarji. Kolesarji so se v mesto odpravili s kolesi, mi pešci pa z 

avtobusom.    

Ko smo prišli do tja, so nas k sebi povabile punce, ki so predstavljale pot čutil. Lahko si bos s 

prevezanimi očmi hodil po kamnih, iglicah, storžih ... Imele so še škatle, v katere nisi videl in si lahko le 

otipal, kaj je v njih.  

Učiteljice so nam naročile, da naj vzamemo čim več letakov. Lahko smo si vzeli tudi odsevne trakove. 

Ponujali so veliko nagradnih iger. Letaki so predstavljali delo policije, EKO šole in vrtca, Srednjo 

prometno šolo Maribor, delo Centra nujne medicinske pomoči, Energetske zveze za Podravje in Gasilske 

zveze Maribor. 

Kolesarji so imeli poligon in so lahko tekmovali, kdo bo hitrejši. Tekmovali so tudi učenci drugih šol. 

Imeli so še zanimive skiroje z mehkimi kolesi in zraven so bile še rolke. Vmes smo lahko šli po sladoled. 

Učiteljice so nas nadzorovale. Če smo bili žejni, smo lahko šli v bar po vodo. 

Na tehniškem dnevu je bilo enkratno in z veseljem bi se ga še kdaj udeležil. 

 Maj Tomašič, 6. b 

Organizatorka: Jordana Koren 
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LIKOVNI NATEČAJ »POSTANI DONAVSKI UMETNIK«: LUDVIKOM POSEBNA 

NAGRADA ZA USTAVRJALNOST 
V petek, 11. septembra, smo se sošolka Klara, učiteljica 

Violeta Škrabl in Katja z vlakom odpravili v Ljubljano. 

Ob 6. uri smo se zbrali pred železniško postajo v 

Mariboru. Z vlakom smo se odpeljali v Ljubljano, skupaj z 

donavskima umetnikoma z Osnovne šole Starše. V 

Ljubljani nas je že čakal avtobus, s katerim smo se 

odpeljali na grad Snežnik. Tam so bili tudi drugi 

udeleženci natečaja. Pozdravili so nas različni govorniki, 

med drugimi tudi župan občine Loško Polje in direktorica 

Narodnega muzeja Ljubljana. Seznanili so nas s težavami, 

ki jih povzročajo visoke vode in nam pokazali višino vode 

med poplavami. Povedali so nam, da ljudje ne spoštujejo 

naravnih pojavov in si postavljajo hiše na poplavnih 

območjih. Našo zaključno prireditev so snemali tudi 

novinarji s Pop TV. Ogledali smo si še grad Snežnik, ki je 

eden izmed dveh gradov v Sloveniji, ki ima ohranjeno 

prvotno pohištvo. Ta grad ni imel strateškega namena, 

ampak je bil namenjen bivanju v sožitju z naravo. Ob 

poplavah so se iz gradu s čolnom drevakom vozili v 

trgovino. V njem je bilo veliko nagačenih živali in 

preproge iz živalskih kož, sob in krasnega pohištva. 

Po ogledu smo se odpravili na podelitev nagrad natečaja 

donavskih umetnikov in podvodnih detektivov, potem pa  

smo imeli svečano kosilo.  

Z avtobusom smo se vrnili v Ljubljano in šli na vlak ter se 

vrnili proti domu. 

Bilo je zelo lepo, poučno in zanimivo. Veseli in ponosni 

smo, da smo dobili posebno nagrado za ustvarjalnost.   

   Violeta Škrabl 

 donavski umetniki Gašper, Žiga iz OŠ Starše in Katja Zrinski ter Klara Vezjak iz OŠ Ludvika Pliberška 

Mentorica: Violeta Škrabl 

 

DAN DEJAVNOSTI: KARIERNA IN ULIČNA ORIENTACIJA (9. razred)  

 

17. 9. 2015 je za devetošolce potekal  

naravoslovni dan na temo »Karierna in 

ulična orientacija«. Zjutraj smo se zbrali 

na Trgu Svobode ter se skupaj, vsak razred 

po svoji poti, podali po Mariboru. 9. b 

razred smo začeli z ulično orientacijo po 

Mariboru, ki jo je vodila Gordana Šober, 

učiteljica geografije in zgodovine. 

Povedala nam je veliko zanimivih stvari 

ter nam pokazala veliko ulic ter prehodov 

in stavb, ki jih prej sploh nismo poznali. 

Izpolnjevali smo tudi učne liste. Po ulični 

orientaciji smo se odpravili v Muzej 

narodne osvoboditve Maribor, kjer nam je 

g. Uroš Dokl razširil poglede na 1. in 2. 

Devetošolci pred muzejem NOB                         Jasna Rosi 

                                                                                       

svetovno vojno.  

 

 

 



 13 

Po obisku muzeja smo se odpravili v Karierno središče Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje, kjer 

nam je prijazna svetovalka veliko povedala o poklicih, kasneje pa smo tudi reševali vprašalnike v 

programu »Kam in kako?«. Menim, da je vsem učencem dan potekal zanimivo ter upam si trditi, da smo 

pridobili veliko novih znanj.  

 Andraž Oblonšek Košica, 9. b   

Organizatorki: Maja Mernik,  Gordana Šober 

 

DAN DEJAVNOSTI: POKRAJINSKI ARHIV, MESTNI PARK, AKVARIJ-TERARIJ (7. razred) 

  
Sedmošolci v mestnem parku … … in v Pokrajinskem muzeju. 

                                                                 Mateja Arko 

V četrtek, 17. 9. 2015, smo imeli sedmošolci naravoslovni dan. Ogledali smo si Pokrajinski arhiv 

Maribor, sprehodili smo se po mestnem parku in izvedeli veliko novega o njegovi zgodovini in 

tamkajšnjih drevesih ter spoznali veliko novih akvarijskih in terarijskih živali v Akvariju-Terariju 

Maribor. 

V Pokrajinskem arhivu Maribor smo si ogledali kratko predstavitev o tem, kaj vse imajo v arhivu, nato 

nam je gospa Mojca Horvat pokazala čitalnico in skladišče, v katerem so spravljeni pisni viri (knjige, 

razglednice, načrti, zemljevidi, dokumenti in listine). Pokazali so nam tudi delavnico, kjer popravljajo 

poškodovane pisne vire. Ogled v Pokrajinskem arhivu Maribor in mariborskem Akvariju-terariju je bil 

voden. V mestnem parku smo si ogledali in izvedeli veliko o 50 vrstah različnih dreves, listavcev in 

iglavcev. Izvedeli smo nekaj o zgodovini mestnega parka in nekaj o različnih živalih iz parka. Sledil je še 

ogled mariborskega Akvarija-terarija. Najprej nam je gospod povedal nekaj o zgodovini Akvarija-terarija 

in nekaj o oskrbniškem delu ter podrobnosti o našem ogledu. Spoznali smo 120 rib iz sladkih in morskih 

vod ter več kot 100 vrst dvoživk, plazilcev, kač in insektov. 

Na naravoslovnem dnevu smo se naučili veliko novega o naravi, živalih tako vodnih kot kopenskih ter 

spoznali veliko zanimivega o Pokrajinskem arhivu Maribor. 

 Zala Marolt in Sathya A. Račič, 7. c 

Organizatorki: Brigita Godec Kopčič, Jasna Rosi 

 

BRALNI MARATON 

13. leto zapored je v petek, 18. septembra, potekal  na 

Trgu Leona Štuklja Bralni maraton.  

Skupaj z mladimi bralci iz mariborskih osnovnih šol 

smo na Bralnem maratonu obeležili začetek branja v 

novi sezoni za Prežihovo bralno značko tudi Ludviki. 

V prelepem petkovem dopoldnevu so nastopili:  Val 

Bračko, Meta Pohar in Vid Kovač, vsi iz 5. a, in zelo 

lepo prebrali vsak svojo izbrano pesem, ki so si jo 

izbrali iz različnih knjig. 

Nekateri nastopajoči pa so prebirali tudi lastne pesmi.  

 
                                         Sonja Antolič 

Bilo je zelo lepo, mi je povedala naša gospa knjižničarka, ki je petošolce na maratonu tudi spremljala. 

Čestitamo petošolcem za uspešen nastop. 
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Na maratonu sta »maratonce« pozdravili predsednica Bralne značke Slovenije, ga. Dragica Haramija, in 

predsednica odbora za Bralno značko v Mariboru, ga. Mirjam Klavž Dolinar. O pomenu branja pa je na 

zelo zabaven način  spregovorila pisateljica Janja Vidmar. 

Prireditev je tradicionalna in poteka v sklopu tedna mobilnosti. 

 Vid Jus, 9. b  

Mentorica: Sonja Antolič 

 

RAZISKOVALNA DEJAVNOST: »NOČ RAZISKOVALCEV« 

 

 

25. septembra 2015 se je naša šola udeležila večletne 

vseevropske prireditve v Europarku, ki se imenuje Noč 

raziskovalcev. Organizira jo Zveza prijateljev mladine  

Maribor. Noč raziskovalcev se je pričela ob 10. uri in 

končala ob 20. uri, v tem času pa se je tam predstavilo 

veliko osnovnošolcev, pa tudi srednješolcev in študentov 

raziskovalcev.  

Našo šolo sta predstavljali dve raziskovalni nalogi: »Z 

igro do znanja – didaktične kocke« (avtorja sta Enej 

Reljič in Jan Nagovnak Gradišnik, mentorici pa Sonja 

Antolič in Jordana Koren) ter  »Legenda o nastanku 

Pekrske gorce« (avtorice so Taja Filipič, Pina Slaček in 

Zoja Colja, mentorica pa Ribana Višnar).  

                                      Tisa Lija Šober, 8. a  

Sedaj že srednješolca, naša bivša učenca Eneja Reljiča in Jana Nagovnaka Gradišnika sem malo 

povprašala o poteku izdelave naloge, s katero sta dosegla srebrno priznanje na državnem tekmovanju, ki 

se je odvijalo v Murski Soboti. Dosegla pa sta tudi prvo mesto na natečaju Mladi za napredek Maribora 

2015. Izvedela sem, da sta  začela z delom naloge  že  leto pred oddajo naloge, delanje naloge pa jima je 

bilo v veliko veselje, saj sta se naučila veliko novega. Zraven pisanja naloge sta še  izdelala didaktične  

kocke. Zagovor naloge in sam potek izdelovanja naloge jima je prinesel zelo veliko novih izkušenj, ki jih 

lahko zdaj uporabita. Predvsem pa sta izgubila tremo pred nastopanjem pred neznanim občinstvom. 

Predvsem sta hvaležna mentoricama, Sonji Antolič in Jordani Koren, ki sta ju pri deli zelo spodbujali. 

Fanta  svetujeta mladim raziskovalcem na Ludviku, da se resno lotijo dela  in da se potrudijo. Pa veliko 

dobre volje in uspeha! 

 Tisa Lija Šober, 8. a 

Koordinatorka raziskovalne dejavnosti: Gordana Šober 

 

ŠAH 

 

 

Stevan Stevanović, učenec 3. a razreda, se je 12. 9. 

2015 udeležil 1. turnirja Štajerske kadetske lige v 

šolskem letu 2015/2016, ki je bil organiziran v 

Europarku v Mariboru. Od sedmih kol si je priigral pet 

zmag in osvojil  bronasto medaljo v kategoriji U12. 

 Mateja Stevanović 

 
                                                   Mateja Stevanović 
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 KNJIGA MESECA 
 

Dragi bralci in bralke! 

V tem mesecu glasov za knjige v naši skrinjici nismo našli prav nobenega listka. Torej nismo glasovali. 

Smo pa gotovo kaj brali in zato vas vabim, mladi bralci z Ludvika, da v letošnjem šolskem letu znova glasujemo, 

saj vsak mesec izžrebamo med bralci – glasovalci tudi nekoga, ki prejme v knjižnici simbolično nagrado. 

Berimo, saj je branje nam najljubših knjig najlepše darilo, ki si ga lahko podarimo čisto sami. 

Nič ne stane, nas pa lahko neznansko razveseli in bogati … 

Naj se nam bere in glasujmo! 

 Vid Jus, 9. b  

Mentorica: Sonja Antolič 
 

 POZOR, POZOR  
 

 

 

Ludviki vse leto pridno zbiramo zamaške. Tudi letos bo zbiranje zamaškov 
potekalo pod okriljem Podmladka Rdečega križa. Zamaške bomo letos 
ponovno namenili Niku. 
Nik Potrč je šestletnik iz Maribora, ki ne govori, ne hodi, ne vidi, ne sliši in se ne 

hrani samostojno, ima cerebralno paralizo in epileptične napade. 

Z zbranimi zamaški pomagamo Niku omogočiti dodatna zdravljenja in 

pripomočke za lažje življenje.  

 

Mentorica RK: Viktorija Kodrič 

   
ODPADNI PAPIR 

Vsak mesec v tednu, ko so pogovorne ure, pridno zbiramo odpadni papir. Izkupiček je namenjen za pomoč 

učencem, ki se sicer ne bi mogli udeležiti nekaterih dejavnosti. Hvala vsem, ki nam pri tem pomagate.  

 

POGOVORNE URE STROKOVNIH DELAVCEV v šolskem letu 2015/2016 

 

Št. PRIIMEK, IME DELO DAN URA PROSTOR 

   P T S Č P OD DO  

1. ANTOLIČ, Sonja knjižničarka X     9.10 9.55 knjižnica 

2. ARKO, Mateja TJA, SLJ   X   11.05 11.50 zbornica 

3. BAMBIČ, Vladimir    ŠPO, ŠSP   X   11.05 11.50 kabinet športa 

4. BAUMAN, Marija      razrednik 8. a, SLJ    X  9.10 9.55 učilnica 205 

5. BELUŠIČ, Suzana  razrednik 1. C, JV X     11.55 12.40 učilnica ali zbornica 

6. BERGLEZ, Helena razrednik 3. a  X    11.05 11.50 zbornica 

7. BORLINIĆ, Jasmina    razrednik 2. b X     10.15 11.00 zbornica 

8. BUNDERLA, Alberta   razrednik 7. a, MAT    X  11.05 11.50 zbornica/učilnica 206 

9. COLJA, Nataša razrednik 9. a, SLJ X     10.15 11.00 zbornica 

10 DJORDJEVIĆ, Melita  OPB 5 X     11.55 12.40 zbornica 

11. FOSTER, Jadranka   ŠPO, ŠZZ, GOS   X   9.10 9.55 kabinet športa 

12. GODEC KOPČIČ, Brigita razrednik 7. c, BIO,  GOS, SPH   X   12.45 13.30 zbornica  /učilnica 303 

13. GODEC, Minka razrednik 1. a, JV X     11.55 12.40 zbornica/učilnica 

14. GOJČIČ, Tanja OPB 7    X  11.55 12.40 zbornica 

15. GRABUŠNIK, Loresana TiT, FIZ 8, UBE, ROM, RAČ fklt.  X    8.20 9.05 zbornica  /učilnica 301 

16. HUTTER, Nataša druga učiteljica 1. b, OPB 2 X     9.25 10.10 zbornica 

17. KARANOVIČ, Janja razrednik 2. a, JV X     11.55 12.40 zbornica 

18. KASTELIC, Katja JV, OPB 3  X    8.20 9.05 zbornica 

18. KEKEC, Romana razrednik 3. c  X    7.30 8.15 učilnica ali zbornica 

19. KODRIČ, Viktorija   razrednik 4. b    X  9.25 10.10 zbornica 

20. KOPŠE, Mira         razrednik 1. b, JV X     11.55 12.40 zbornica/učilnica 

21. KOREN, Jordana      razrednik 9. b, MAT, TIT  X    10.15 11.00 zbornica 



 16 

22. KOROŠEC, Vikica NI1, NI2, NI3; NEM fakultativno X     12.45 13.30 zbornica 

23. KOSI, Nataša        razrednik 4. c     X 9.25 10.10 zbornica 

24. KOSI, Urška         razrednik 5. b X     10.15 11.00 zbornica 

25. KOŽUH, Vera pomočnica ravnatelja, FIZ 9, SLZ X     9.10 9.55 pisarna pom. rav. 

26. KRAJNČIČ, Antonija    OPB 8  X    12.45 13.00 zbornica 

27. LAKOTA, Metka       razrednik 5. a    X  11.05 11.50 zbornica 

28. LUBEJ, Tatjana OPB 4   X   11.55 12.40 zbornica 

29. LUKOVIĆ, Nataša razrednik 8. b, TJA  X    10.15 11-00 zbornica 

30. MERNIK, Maja      pedagoginja X     9.10 9.55 pisarna ped. 

31. MIHOCEK  PEKLAR, B. razrednik 6. a, MAT     X 8.20 9.05 zbornica 

32. MUNDA, Milanka  razrednik 2. c X     11.05 11.50 zbornica ali učilnica 

33. PETRIČ, Sara Jane druga učiteljica 1. a, OPB 1  X    12:45 13:30 zbornica 

34. PIŽETA, Jasmina razrednik 3. b     X 10.15 11.00 zbornica 

35. PRATNEKER, Nuša OPB 6    X  11.55 12.40 zbornica 

36. ROSI, Jasna         razrednik 6. b, ZGO, DDE 7 X     11.05 11.50 zbornica 

37. SCHWARZ, Andreja    razrednik 4. a   X   9.20 10.05 zbornica 

38. SGERM, Dragica druga učiteljica 1. c , OPB 3   X   12.45 13.30 zbornica 

39. SLAPNIK, Blanka     OPB 5, TJA 23,N1A    X  10.15 11.00 zbornica 

40. SORŠAK, Milan       ŠPO, IŠP X     11.05 11.50 kabinet športa 

41. ŠKRABL, Violeta  razrednik 7. b, LUM, OPB 9, JV X     9.10 9.55 zbornica 

42. ŠOBER, Gordana GEO, DDE 8, FIJ, TVZ     X 9.10 9.55 zbornica 

43. TODOROVIĆ, Lidija   ravnateljica X     9.10 9.55 pisarna ravnateljice 

44. TOŠ,  Maja spec. pedagoginja X     9.10 9.55 pisarna spec. ped. 

45. VIŠNAR, Ribana      razrednik 9. c, KEM, POK, NAR  X    10.15 11.00 zbornica 

46. VRBANČIČ OSTERC, M.  razrednik 6. c, GUM, GLP X     11.55 12.40 GUM 

47.  ZEMLJAK, Nina  TJA   X   11.05 11.50 201 

48. KAISER, Zdenka 
mobilna učiteljica, specialna 

pedagoginja 
X     8.20 9.05 stara računalniška N7 

 

 DELO V SEPTEMBRU IN OKTOBRU 
 

S E P T E M B E R  O K T O B E R  

DAN DEJAVNOST DAN DEJAVNOST 

1. 1.  Začetek pouka.   : Risbice prvošolcev. NPZ: sklep 
določitvi tretjega predmeta:  tuji jezik. 

2. 1. PK: 1600. Pogovor s starši in učenci: 1700–1800.   

7.  PK 700 - 1. del. 3. Tabor  nadarjeni CŠOD Peca → 4. 10. 

10. Izobraževanje strokovnih delavcev. 6. Rastem s knjigo: 7. r. 

14.  PK 700 - 2. del. 7. Za muco časa: 800. 

15. RS: 1.–3. 15. Prešernov natečaj šole: razpis. Izobraževanje strokovnih delavcev. 

16. RS: 4.–6. 16. T-š: Tekmovanje iz znanja o sladkorni bolezni.  

17.  RS: 7.–9. D-t: 6. razred: kolesarji. D-n: 7. razred.  D-t:  9. 

razred. Dan zlatih knjig. 
17. Ekskurzija: Grad na Piramidi - po poteh arheoloških odkritij (Andrej 

Gulič). T-d: logika. 

18. Bralni maraton. 21. T-š: biologija. 

24. T-š: logika. 22. : Arheologija Radvanja Mira Strmčnik Gulić. 

25. Noč raziskovalcev. 26. Jesenske počitnice → 30. 10. dopusti. 

28. Skupnost učencev. 31. Dan reformacije. 

29. Svet staršev 1800.   

30. Svet šole 1800. ŠN 3. razred CŠOD Škorpijon → 2. 10.   

T – tekmovanje; š – šolsko; d – državno; r – področno, regijsko; D – dan dejavnosti; t – tehniški; n- naravoslovni; š – športni 
 

Glavna urednica: Nika Korže (9. b) 

Uredniški odbor: Zala Ribič, Beti Frim (obe 9. a); Andraž Oblonšek Košica, Tjaša Meško, Urška Pliberšek, Vid Jus, Karolina Hötzl (vsi 9. b); Karmen 
Visočnik, Neža Kramarič (obe 9. c); Špela Fras, Nastja Gonza, Teja Makuc, Tisa Lija Šober, Tim Šujica (vsi 8. a); Denis Dean Rutar, Martin Podrekar, Maja 

Štrakl (vsi 8. b); Nina Kujundžić Lukaček (7. a); Zala Marolt, Aleksandra Sathya Račič (obe 7. c)  

Mentorica: Mateja Arko 
Lektorirala: Mateja Arko 


